
Rada města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 17 schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 10. 5. 2023

468/17/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu ze 17. schůze rady města ze dne 10. 5. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu ze 17. schůze rady města ze dne 10. 5. 2023 JUDr. Andreu Vašíčkovou a MUDr.
Libora Beneše

6.

7.

8.

9.

469/17/RM/2023 Schválení programu 17. schůze rady města konané dne 10. 5. 2023

I. Rada města schvaluje
program 17. schůze rady města ze dne 10. 5. 2023:

l. Zahájení
2. Prohlídka Hasičské stanice VM a setkání se zástupci SDH a

výjezdové jednotky
3. Určení ověřovatelů zápisu ze 17. schůze rady města ze dne

10. 5. 2023
4. Schválení programu 17. schůze rady města konané dne 10. 5.

2023
5. Připomínky k zápisu z 16. zasedání rady města

Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
k tíží pozemku města p. č. 4067/5, k. u. Velké Meziříčí
Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k tíží
pozemků města p. č. 2261/1, 5684/1, 2264, 2769/4, 5633/45,
2768/1, k. u. Velké Meziříčí
Žádost o prodej části pozemku pare. č. 2863/56, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Bezručova
Návrh na směnu částí z pozemku pare. č. 2555/22 za části z
pozemku 2555/25, k. u. Velké Meziříčí, úl. Třebíčská

10. Obsazení bytů
11. Prodloužení nájemních smluv na byty
12. Nájem nebytového prostoru - Kostelní 1900/1
13. Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt Strmá 1050,

VM dohodou

14. Ukončení nájemní smlouvy na byt Zd. Vorlové 2001,
VM dohodou

15. Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt Strmá
1050/2, VM dohodou

16. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

17. Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl.
Komenského 6/10, 594 Ol Velké Meziříčí

18. Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na ulici
Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí

19. ZS Školní - nabídka nepotřebného majetku
20. Termín trhů o pouti v roce 2023
21. Rozpočtové opatření - výměna kotle pro kuchyň ZŠ Oslavická
22. Vymáhání pohledávek celní správou



23. Osobní příplatek ředitelky MS
24. Žádost o souhlas s využitím znaku města
25. Souhlas s přijetím daru
26. Otevření věže kostela

27. Světový den bez tabáku ve Velkém Meziříčí 2023
28. Nákup elektřiny a plynu pro město Velké Meziříčí
29. Žádost o uzavření náměstí - Pouťové slavnosti 16. 6. - 18. 6.

2023
30. Výsledek hospodaření JUPITER dubu, s. r. o. Velké Meziříčí za

I. čtvrtletí 2023
31. Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s. r. o. za měsíc

duben 2023

32. Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r. o.
Velké Meziříčí za měsíc duben 2023

33. Dny otevřených ateliérů 2023 - dar
34. Rozpočtové opatření - technický dozor a BOZP Hliniště III.
35. Rozpočtové opatření - šatny zimní stadion
36. Rozpočtové opatření - doprava na turnaj v házené ZS Školní
37. Souhlas s přijetím daru
38. ZUŠ OPEN
39. Žádost o uzavření náměstí z důvodu konání charitativního

koncertu Muzikanti dětem 27. 5. 2023 - změna usnesení
40. Pověření zástupce města Velké Meziříčí k účasti na XIX.

sněmu Svazu měst a obcí ČR
41. Česká cena za architekturu 2023
42. Různé
43. Závěr

470/17/RM/2023 Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k tíži
pozemku města p. č. 4067/5, k.ú. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a.
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, k tíží pozemku ve spoluvlastnictví města
(ideální 1/2) p.č. 4067/5, k. u. Velké Meziříčí, za účelem umístění a zřízení kabelového vedení VN a
telekomunikační sítě, která je nezbytnou součástí zařízení na pozemek a za účelem jejího
provozování, jejímž obsahem bude právo budoucí oprávněné zřídit, provozovat, udržovat, opravovat
a odstranit distribuční soustavu. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které
zaniká pouze v případech stanovených zákonem, a za jednorázovou úplatu, která bude určena
druhým spoluvlastníkem pozemku (Česká republika, příslušnost hospodaření Státní pozemkový úřad,
Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, ideální 1/2) jako cena zjištěná dle
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a vyhlášky č. 441/2013 Sb., oceňovací vyhláška ve
smlouvě o zřízení věcného břemene po realizaci stavby.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31. 8.2023

471/17/RM/2023 Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k tíži pozemků
města p. č. 2261/1, 5684/1, 2264, 2769/4, 5633/45, 2768/1, k.ú. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje



uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Svazu
vodovodů a kanalizací Žďársko, se sídlem Vodárenská 2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČO: 433 83
513 k tíží pozemků města p. č. 2261/1, 5684/1, 2264, 2769/4, 5633/45, 2768/1, k. u. Velké Meziříčí
za účelem vybudování stavby vodního díla s názvem „Velké Meziříčí - rekonstrukce kanalizace úl.
Sokolovská". Služebnost bude zřízena

účelného využití stavby.

II. Rada města ukládá

bezúplatně na dobu určitou, a to na dobu životnosti nebo

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 30.6.2023

472/17/RM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 2863/56, k. ú. Velké Meziříčí, úl.
Bezručova

I. Rada města neschvaluje
zveřejnění záměru prodeje části pozemku pare. č. 2863/56 o výměře cca 32 m2J<; u. Velké Meziříčí a
doporučuj zastupitelstvu města neschválit prodej předmětné části pozemku

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli a připravit materiál pro jednání zastupitelstva města
Termín: 30. 6.2023

473/17/RM/2023 Návrh na směnu částí z pozemku pare. č. 2555/22 za části z pozemku
2555/25, k. u. Velké Meziříčí, úl. Třebíčská

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru směny části o výměře 43 m2 z pozemku pare. č. 2555/22 (dle GP nová pare. č.
2555/43), části o výměře 2 m2 z pozemku pare. č. 2555/22 (dle GP nová pare. č. 2555/44) a části o
výměře l m2 z pozemku pare. č. 2555/22 (dle GP nová pare. č. 2555/45), obec a k. u. Velké Meziříčí
ve vlastnictví města za část o výměře l m2 z pozemku pare. č. 2555/25 (dle GP nová pare. č.
2555/46) a část o výměře l m2 z oozemku pare. č. 2555/25 (dle GP nová pare. č. 2555/47), obec a
k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví a doporuču e zastupitelstvu města schválit
směnu předmětných částí pozemků s

s doplatkem ve výši 22.270 Kč ve prospěch města.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr směny a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 30. 6.2023

474/17/RM/2023 Obsazení bytů

I. Rada města schvaluje
uzavřít náemní smlouvu na byt na adrese Bezručova 1520/7 ve Velkém Meziříčí s

. Nájemní
smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před
uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho
roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle



vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše
nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

l.

2.

náhradník: nájemní
smlouva na dobu určitou l roku, ' na'emn ho 66,- ' / ěsíc.
náhradník: Nájemní smlouva na
dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů
před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke
dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce
povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

uzavřít na'em ní smlouvu na bvt adresev případě uskutečnění výměny
Bezručova 1520/7 ve Velkém Meziříčí s
Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30
dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí
jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel
zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanové Ihfitě vyklidit.
Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:
2. náhradník:

II. Rada města schvaluje
uzavřít náemní smlouvu na byt na adrese Hornoměstská 359/29 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho
roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnQ před uplynutím lhůty jednoho roku
vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví,
a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení
bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:
2. náhradník:

III. Rada města schvaluje
v případě uskutečnění výměny uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu na adrese
Bezručova 1520/7, Velké Meziříčí s
IV. Rada města schvalu'e
zařadit žádost o

do seznamu žádostí o byt.
V. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. Dřioravit nájemní smlouvu na byt na adrese Bezručova 1520/7, Velké Meziříčí a na byt
na adrese Hornoměstská 359/29, Velké Meziříčí.

Termín: 31. 12.2023

1. 2. v případě uskutečnění výměny:
připravit nájemní smlouvu na byt na adrese Bezručova 1520/7, Velké Meziříčí.

Termín: 31.7.2023
1. 3. v případě uskutečnění výměny:

připravit dohodu o ukončení nájmu bytu na adrese Bezručova 1520/7, Velké
Meziříčí s

Termín: 31.7.2023

2. Aleně Halasové



2. 1. informovat žadatele o byt o usnesení RM.

Termín: 30.6.2023

475/17/RM/2023 Prodloužení nájemních smluv na byty

I. Rada města souhlasí
s prodloužením nájemních smluv na uvedené byty za podmínek, že mají nájemci uhrazeny veškeré
dluhy vůči městu Velké Meziříčí a u domů postavených s použitím dotací splňují dotační podmínky:

• byt na adrese Náměstí 24/25 ve Velkém Meziříčí s
do 31.05.2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc,

• byt na adrese Bezručova 1520/7 ve Velkém Meziříčí s
31. 05. 2 24, výše nájemného 66, -Kč/m2/měsíc,

• byt na adrese Čermákova 1927/4 ve Velkém Meziříčí s
do .2024, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc,

• byt na adrese Čermákova 2065/10 ve Velkém Meziříčí s
o 2 roky.

V ostatním zůstávají shora uvedené smlouvy beze změny.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit k pod 'su dodatky na byty na adrese Náměstí 24/25 )
), Čermákova 2065/10 (

do

Bezručova
1520/7 ( J, Čermákova 1927/4

Termín: 30. 6.2023

476/17/RM/2023 Nájem nebytového prostoru - Kostelní 1900/1

I. Rada města schvaluje
ukončit Smlouvu o nájmu nebytových prostor ze dne 6.8. 1997 mezi městem Velké Meziříčí a firmou
Amicus, s. r.o., IC 469 60 171 na nebytové prostory umístěné v l. NP budovy na adrese Kostelní
1900/1, Velké Meziříčí dohodou ke dni 15. 5. 2023
II. Rada města schvaluje
zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru o celkové výměře 147,6 m2 (prodejna 135,5 m2,
šatna 6/5 m2, úklidová místnost 2,3 m2, WC + předsíň 3, 3 m2) nacházející se v l. NP
bytového domu na adrese Kostelní 1900/1, který je součástí pozemku p. č. 4, v obci a k. ú. Velké
Meziříčí.

III. Rada města ukládá

l. Aleně Halasové

1. 1. zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru na adrese Kostelní 1900/1, VM.
Termín: 31. 5.2023

477/17/RM/2023 Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt Strmá 1050, VM dohodou

I. Rada města schvaluje
ukončení nájemní smlouvy na byt na adrese Strmá 1050/2, 594 Ol Velké Meziříčí s

dohodou k 31.05.2023.
II. Rada města ukládá



l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt s
1050/2).

(Strmá

Termín: 31. 5.2023

478/17/RM/2023 Ukončení nájemní smlouvy na byt Zd. Vorlové 2001, VM dohodou

I. Rada města schvaluje
ukončení ná"emní smlouvy na byt na adrese Zd. Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí s

dohodou k 31.05.2023. Součástí dohody o ukončení nájmu bytu bude zpětvzetí
výpovědi najmu bytu ze dne 28.4.2023, s čímž město Velké Meziříčí vyjadřuje svůj souhlas.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. při ravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt s
(Zd.Vorlové 2001).

Termín: 31. 5.2023

479/17/RM/2023 Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt
dohodou

Strmá 1050/2, VM

I. Rada města schvaluje
ukončení náemní smlouvy na byt na adrese Strmá 1050/2, 594 Ol Velké Meziříčí s

dohodou k 30.06.2023.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt s
1050/2).

(Strmá

Termín: 30. 6.2023

480/17/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření náemní smlouvy na bvt v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 11.5.2023 na dobu určitou 2 let a bude
obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023



481/17/RM/2023 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Komenského 6/10,
594 Ol Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouvy na byt v DPS na ulici Komenského 6/10, 594 Ol Velké Meziříčí

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit
ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že
pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené
lhůtě vyklidit. Výše nájemného 48,-Kč/m2/měsíc.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
Velké Meziříčí.

v DPS na ulici Komenského 6/10, 594 Ol

Termín: 31. 10. 2023

482/17/RM/2023 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na ulici Zdenky Vorlové
2001, 594 Ol Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouvy na byt v DPS na úl. Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle
nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 48,-Kč/m2/měsíc.

Náhradník:

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
Ol Velké Meziříčí

v DPS na ulici Zdenky Vorlové 2001, 594

Termín: 31. 10. 2023

483/17/RM/2023 ZŠ Školní - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí

Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola Velké Meziříčí, Školní
2055 nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného majetku PO a
uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného v tabulce, která je součástí
přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055...................... 12 457,72 Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové



1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.
Termín: 19. 5.2023

484/17/RM/2023 Termín trhů o pouti v roce 2023

I. Rada města schvaluje
navržený termín, skladbu sortimentu a umístění stánků při prodejních trzích ve dnech 17. -
18.6.2023:
sobota - neděle 17. - 18. 6. 2023 Trhy o pouti, sortiment - ovoce, zelenina, cukrovinky,
občerstvení včetně alkoholických nápojů, živé dřeviny, živé květiny a jiné rostliny (včetně vazeb a
podobných výrobků z nich) a řemeslné výrobky (zejména keramika, dřevěné a proutěné zboží,
kovářské práce a jiné rukodělné výrobky).

Stánky budou v areálu bývalého Svitu umístěny zády k řece.

Provozovatelé stánků budou zpoplatněni odpovídajícím poplatkem za užívání veřejného prostranství
dle OZV (50,-Kč/m2/den).
II. Rada města ukládá

l. Jitce Souhradové

1. 1. zajistit obeslání provozovatelů stánků.
Termín: 9. 6. 2023

485/17/RM/2023 Rozpočtové opatření - výměna kotle pro kuchyň ZŠ Oslavická

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 95.000,- Kč - pól. 8115 fond pronajatého majetku ZS Oslavická
Rozdělení: 95.000,- Kč - § 3113 výměna kotle na ohřev teplé vody pro kuchyň školní jídelny ZS
Oslavická
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpoftu města.
Termín: 31. 5.2023

486/17/RM/2023 Vymáhání pohledávek celní správou

I. Rada města souhlasí

s předáváním nedoplatků, u nichž uplynula více než polovina prekluzivní doby a nebyla dosud
zahájena daňová exekuce, k vymáhání celnímu úřadu jako obecnému správci daně do tzv. dělené
správy s tím, že 30% z vymoženého nedoplatku je příjmem státního rozpočtu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. předat usnesení RM JUDr. JavQrkové a paní Kadlecové.
Termín: 19.5.2023



487/17/RM/2023 Osobní příplatek ředitelky MS

488/17/RM/2023 Žádost o souhlas s využitím znaku města

I. Rada města souhlasí
s využití znaku města na logotyp Muzea Velké Meziříčí dle návrhu.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 19. 5.2023

489/17/RM/2023 Souhlas s přijetím daru

I. Rada města souhlasí

ve smyslu § 27 žák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s přijetím finančního
účelového daru pro potřeby 8.A třídy Základní školy Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvkové
organizace od firmy Kment, s. r. o. ve výši 3 000,- Kč a Vespa Stavební s. r. o. ve výši 5 000,- Kč dle
žádosti ze dne 3. 5. 2023.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 19. 5.2023

490/17/RM/2023 Otevření věže kostela

I. Rada města schvaluje
podmínky pro zpřístupnění věže kostela sv. Mikuláše v roce 2023:
l. Bude uzavřena smlouva o výpůjčce dle návrhu s Římskokatolickou farností Velké Meziříčí, Náměstí
16/18
2. Provozní doba bude od l. 6. 2023 do 10. 9. 2023 a to PO-SO 9:00-18:00 a NE 12:00-18:00 hod.
3. Jednotné vstupné 30,- Kč.

II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. připravit k podpisu přiloženou smlouvu o výpůjčce
Termín: 31. 5.2023

491/17/RM/2023 Světový den bez tabáku ve Velkém Meziříčí 2023

I. Rada města schvaluje
bezplatné zpřístupnění věže kostela svatého Mikuláše ve Velkém Meziříčí pro veřejnost ve dnech
2. 6. 2023 - 4. 6. 2023. V souvislosti s pořádáním kampaně Světový den bez tabáku.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit zorganizování akce.



Termín: 2.6.2023

492/17/RM/2023 Nákup elektřiny a plynu pro město Velké Meziříčí

I. Rada města souhlasí
s prováděním nákupů elektřiny a plynu pro město Velké Meziříčí a příspěvkové organizace na
komoditní burze společnosti POWER EXCHANGE CENTRÁL EUROPE, a.s., se sídlem Rybná 14, 110
05 Prahal, IČO 27865444, pro období od 11. 5.2023 až do odvolání, a to v souladu s § 64 písm. c)
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. uzavřít veškeré smlouvy a činit veškeré úkoly k realizaci bodu I. usnesení.
Termín: 31. 12. 2023

493/17/RM/2023 Žádost o uzavření náměstí - Pouťové slavnosti 16. 6. -18. 6. 2023

I. Rada města schvaluje
uzavření spodní strany náměstí od pátku 16. 6. 2023 od 6.00 hod. do neděle 18. 6. 2023 do 21.00
hod. v důsledku konání akce Pouťové slavnosti

II. Rada města schvaluje
uzavření celého náměstí v důsledku konání akce Pouťové slavnosti v těchto termínech:
pátek 16. 6. 2023 od 18. 00-02. 00 hod.
sobota 17. 6. 2023 od 18.00-02.00 hod.
III. Rada města pověřuje
jednatele společnosti JUPFTER dub, s. r.o. Mgr. Milana Dufka zajistit uzavření náměstí na odboru
dopravy a požádat o koordinaci městskou policii a technické služby
IV. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení jednateli společnosti Mgr. Milanu Dufkovi
Termín: 15.5.2023

494/17/RM/2023 Výsledek hospodaření JUPITER dubu, s. r. o. Velké Meziříčí za I. čtvrtletí
2023

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti JUPITER dub, s. r. o. Velké Meziříčí
bere na vědomí výsledek hospodaření společnosti JUPFTER dub, s. r.o. Velké Meziříčí za I.
čtvrtletí roku 2023
II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení jednateli společnosti JUPFTER dub, s. r. o. Velké Meziříčí
Termín: 15. 5. 2023

495/17/RM/2023 Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s.r.o. za měsíc duben 2023



496/17/RM/2023 Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s.r.o. Velké
Meziříčí za měsíc duben 2023

497/17/RM/2023 Dny otevřených ateliérů 2023 - dar

I. Rada města nesouhlasí

l. s poskytnutím daru skupině umělců reprezentované na akci Dny otevřených
ateliérů 2023, konaných ve dnech 7. -8. 10. 2023 ve formě zaplacení pronájmu tělocvičny ve
dnech 7. - 8. 10. 2023 Hotelové škole Světlá a Střední odborné škole řemesel Velké Meziříčí ve

výši 4.500 Kč
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. nabídnout žadatelce bezplatný prostor v objektech v majetku města (JUPFTER dub, s. r. o,
Hasičská zbrojnice)

Termín: 15. 5.2023

498/17/RM/2023 Rozpočtové opatření - technický dozor a BOZP Hliniště III.

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 132.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 132.000,- Kč - § 2212 ORG 402 technický dozor a koordinátor BOZP stavby
Infrastruktura pro RD Hliniště III. -1. etapa
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31.5.2023

499/17/RM/2023 Rozpočtové opatření - šatny zimní stadion

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 205.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 205.000,- Kč - § 3412 sedáky do šaten na zimním stadionu
II, Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 5. 2023

500/17/RM/2023 Rozpočtové opatření - doprava na turnaj v házené ZS Školní

I. Rada města neschvaluje
rozpočtové opatření - doprava na turnaj v házené ZS Školní
II. Rada města doporučuje
použít finanční prostředky ze schválených provozních výdajů školy, konkrétně z účtu 518 - Ostatní
služby, kde byla schválena částka 542 tis. Kč (z toho 30 tis. Kč přímo na cestovné žáků na soutěže)
III. Rada města ukládá



l. Jitce Šíma nd love

1. 1. sdělit usnesení žadateli

Termín: 31. 5.2023

501/17/RM/2023 Souhlas s přijetím daru

I. Rada města souhlasí

ve smyslu § 27 žák. 250/2000 Sb. o rozpoftových pravidlech územních rozpoftfi s přijetím věcného
účelového daru - knih od různých dárců pro Městskou knihovnu Velké Meziříčí dle žádosti ze dne 9.
5. 2023.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 31. 5.2023

502/17/RM/2023 ZUŠ OPEN

I. Rada města souhlasí
s využitím vestibulu radnice dne 24. 5. 2023 v době od 14 do 17 hodin pro pořádání akce ZUS OPEN.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 24. 5.2023

503/17/RM/2023 Žádost o uzavření náměstí z důvodu konání charitativního koncertu
Muzikanti dětem dne 27. 5. 2023 - změna usnesení

I. Rada města mění
část usnesení čís. 168/8/RM/2023 ze schůze rady města ze dne 11. l. 2023 - Žádost o uzavření
náměstí z důvodu konání charitativního koncertu Muzikanti dětem dne 27. 5. 2023 a souhlasí s
uzavřením náměstí z důvodu konání 15. ročníku charitativního koncertu Muzikanti dětem následovně:
- v pátek 26. 5. 2023:
12. 00 - 22. 00 hod částečné uzavření náměstí - spodní strana - stavba pódia
- v sobotu 27. 5. 2023:
05.00 - 12.00 hod částečné uzavření náměstí - spodní strana - stavba pódia a aparatury, zvukové
zkoušky
12.00 - 24.00 hod úplné uzavření náměstí - charitativní koncert Muzikanti dětem
Žadatel p. Radovan Hajný, Muzikanti dětem, z.s., si na
odboru dopravy MěU Velké Meziříčí vyřídí zvláštní užívání komunikace.
II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení p. Hajnému a Městské policii

2. Janu Klikarovi

Termín: 12. 5. 2023



2. 1. zajistit organizaci a dohled dne 27. 5. 2023 na akci charitativní koncert Muzikanti dětem
Termín: 27. 5.2023

504/17/RM/2023 Pověření zástupce města Velké Meziříčí k účasti na XIX. sněmu Svazu
měst a obcí ČR

I. Rada města pověřuje
JUDr. Andreu Vašíčkovou k tomu, aby zastupovala město Velké Meziříčí na XIX. sněmu Svazu měst
a obcí ČR, který se bude konat ve dnech 18. - 19. května 2023 v Olomouci.
II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Alexandrosu Kaminarasovi

1. 1. podepsat pověřenému zástupci města Velké Meziříčí zmocnění k účasti na sněmu SMO
Termín: 11. 5.2023

505/17/RM/2023 Česká cena za architekturu 2023

I. Rada města souhlasí

s konáním výstavy nominovaných děl Česká cena za architekturu 2023 na náměstí ve Velkém Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. svolat schůzku k přípravě výstavy
Termín: 24. 5.2023


